
                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

1

Gdańsk, dnia 1 lipca 2019 r. 
 
D10.251.39.M.2019 

                                                                           WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
                                                                         O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA  

 
                                                                                      

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych na: 

 
„Dostawę laserów, aparatu do elektroterapii, szaf endoskopowych oraz cieplarki” 

 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia: 

 

ZESTAW I 
 

1. Dot. Pakietu 4, SIWZ pkt. III.5, Projektu umowy par.3 
 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szaf z wyposażeniem, które nie są wyrobem 
medycznym w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (objęte stawką 
VAT 23%)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
2. Dot. Pakietu 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 8 tygodni (56 dni)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 
3. Dot. Par. 6 ust.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany towaru na wolny od wad do 12 
dni roboczych? 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian 
 
4. Dot. Par. 6 ust.12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie terminu naprawy w przypadku konieczności 
sprowadzenia części zamiennych spoza granic Polski w dniach roboczych (14 dni roboczych)? 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian 
 
5. Dot. Pakietu 4 lp. 19 oraz projektu umowy par.6 ust.19 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

2

W związku z rozbieżnością prosimy o doprecyzowanie zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę pisarską.  
 
6. Dot. Pakietu 4 projekt umowy par.6 ust.13 
Czy w przypadku pakietu 4, gdzie przedmiotem zamówienia jest wielkogabarytowy sprzęt, 
Zamawiający zrezygnuje z konieczności dostarczenia sprzętu zastępczego? 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian 
 

ZESTAW II  
 

Dotyczy Pakietu 4 - załącznik nr 1B do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia 
1. Dot. pkt. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny szafę wyposażoną w system bezprzewodowej 
identyfikacji endoskopów poprzez system kodów kreskowych? Pod względem funkcjonalnym 
proponowane rozwiązanie jest tożsame z opisanym w SIWZ. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian 
 
2. Dot. pkt. 8 - Czy Zamawiający dopuści do oceny szafę o szerokości 96,2 cm, głębokości 78,5 cm i 
wysokości 227 cm, co nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ i nie ma wpływu na funkcjonalność 
urządzenia? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ 
 
3. Dot. pkt. 9 - Czy Zamawiający dopuści do oceny szafę pozwalającą na przechowywanie 
jednocześnie 9 endoskopów, co jest wartością lepszą niż opisana w SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 
4. Dot. pkt. 11 - Czy Zamawiający dopuści do oceny szafę nie wymagającą zasilania powietrzem 
klasy medycznej? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie lepsze od opisanego w SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada przyłącze do powietrza w klasie medycznej i 
dopuszcza szafę, która nie wymaga zasilania powietrzem medycznym przy założeniu, że będzie 
ona podłączona do powietrza w klasie medycznej posiadanym przez Zamawiającego. 
 
5. Dot. pkt. 13 - Czy Zamawiający dopuści do oceny szafę nie wyposażoną w oświetlenie komory? 
W oferowanej przez nas szafie endoskopy umieszczane są na wysuwanych wieszakach, przez co 
zbędne jest stosowanie oświetlenia wnętrza komory. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
6. Dot. pkt. 15 - Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje, aby zaoferowana szafa była 
wyposażona w filtr HEPA klasy min. H14. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga szafy zgodnej z OPZ.  

 
Pytania do umowy 

 
7. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 6 ust. 4 poprzez zastąpienie cyfry „3” cyfrą „5”? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian 
 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

3

8. Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 6 ust. 8 w obu miejscach, po słowach „10 dni” 
słowa „roboczych”? 
 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian 
 
9. Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 8 ust. 2 - 4 użytego określenia „opóźnienia” 
określeniem „zwłoki”? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian 
 
10. Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 9 ust. 1 pkt 2 i 2 użytego określenia 
„opóźnienia” określeniem „zwłoki”? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian 
 

ZESTAW III  
 

PAKIET 4 – SZAFA ENDOSKOPOWA 
Pytanie 1 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 4) 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne w postaci identyfikacji endoskopów 
za pomocą kodów kreskowych? Koszt oznaczenia kodami kreskowymi zostanie wliczony 
do oferty. 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian 
 
Pytanie 2 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 6) 
Czy Zamawiający wymaga blokady, która będzie również aktywna w przypadku chwilowych 
spadków napięcia? W przeciwnym razie istnieje ryzyko, że szafa otworzy się w dzień wolny od 
pracy, kiedy nikt nie będzie jej mógł zamknąć. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 
Pytanie 3 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 7) 
Czy Zamawiający wymaga, aby w koszt oferty został uwzględniony system do elektronicznej 
archiwizacji procesu przechowywania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 
Pytanie 4 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 9) 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie lepsze od opisanego tj. szafę posiadającą 10 stanowisk, 
przy spełnieniu pkt. 8 Wymagań ogólnych SIWZ dot. wymiarów urządzenia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

4

Pytanie 5 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 10) 
Prosimy o wyspecyfikowanie modeli endoskopów Pentax i Olympus, do których należy 
dostarczyć przyłącza. Ilość i rodzaj przyłączeń to informacja niezbędna, aby móc przygotować 
prawidłową ofertę. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ 
Pytanie 6 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 12) 
Czy Zamawiający wymaga, aby wyświetlacz był kolorowy, a status przechowywania endoskopu 
również był identyfikowany kolorystycznie? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 7 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne pkt 12) 
Czy Zamawiający wymaga urządzenia, aby informacja o statusie przechowywania endoskopu 
była również identyfikowalna na podstawie zmieniającego się koloru podświetlenia uchwytu? 
Tylko takie rozwiązanie umożliwia personelowi identyfikację statusu przechowywania 
endoskopu już z odległości, bez konieczności podchodzenia do wyświetlacza? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 8 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne) 
Czy Zamawiający wymaga rozwiązania gdzie filtry będą również znajdować się w zestawie 
przyłączeniowym do kanałów endoskopu? Tylko takie rozwiązanie eliminuje konieczność 
okresowego (najczęściej raz w tygodniu) mycia, dezynfekcji i suszenia zestawów 
przyłączeniowych, ograniczając jedynie eksploatacje do wymiany filtrów podczas przeglądu 
okresowego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 9 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne) 
Czy Zamawiający wymaga, aby uchwyty w szafie były tak skonstruowane, żeby umożliwiały 
odwieszanie poza strefą przechowywania? Takie rozwiązanie pozwala wyeliminować możliwość 
zanieczyszczenia pozostałych przechowywanych endoskopów w trakcie załadunku lub 
wyładunku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga 
 
Pytanie 10 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne) 
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa umożliwiała załadunek lub rozładunek kilku endoskopów 
przy jednorazowym otwarciu drzwi, z uwzględnieniem, że dla każdego wyciągniętego endoskopu 
zostanie wygenerowany oddzielny wydruk? 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

5

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 11 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne) 
Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało menu w j. polskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 12 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne) 
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa endoskopowa była zarejestrowana jako wyrób medyczny? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 13 – do opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1B ( Pakiet nr 4 – wymagania 
ogólne) 
Czy Zamawiający wymaga, aby szafa endoskopowa posiadała potwierdzoną zgodność 
z wymaganiami odpowiedniej europejskiej normy PN-EN 16442:2015 – „Szafy 
do przechowywania poddanych procesowi termolabilnych endoskopów w kontrolowanym 
środowisku”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

ZESTAW IV 
 

PAKIET 4 – SZAFA ENDOSKOPOWA 
Pytanie 1 - dotyczy: zał. nr 1 B do SIWZ, Pakiet 4, pkt 7 
Czy Zamawiający dopuści zapis: Komunikacja z wysłaniem raportu do systemu archiwizacji – 
Endobase? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 – dotyczy: zał. nr 1 B do SIWZ, Pakiet 4, pkt 17 
Czy Zamawiający dopuści zapis: Szafa wyposażona w całą niezbędną infrastrukturę i przyłącza 
umożliwiającą jej podłączenie w przyszłości do systemu informatycznego umożliwiającego 
śledzenie – system Endobase? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 – dotyczy: zał. nr 1 B do SIWZ, Pakiet 4, pkt 10 
Prosimy o dokładne wyszczególnienie rodzaju posiadanych endoskopów endoskopów układzie. 
Producent/typ endoskopu (np. GIF-Q165). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

ZESTAW V  
 

PAKIET 4 – SZAFA ENDOSKOPOWI + UMOWA 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

6

Pytanie 1 – dotyczy projekt umowy §4 ust.1 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 4 do 
35 dni od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
Pytanie 2 – dotyczy projekt umowy §6 ust.4 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„Jeżeli podczas odbioru okaże się, że wadliwe są części składowe lub cały przedmiot umowy, to 
odpowiednio, wadliwe części składowe przedmiotu zamówienia lub cały przedmiot zamówienia 
podlega wymianie na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty uznania reklamacji za 
zasadną przez Wykonawcę. Wykonawcy przysługują 4 dni robocze od zgłoszenia reklamacji na jej 
rozpatrzenie. Brak odpowiedzi na zgłoszenie Zamawiającego przyjęte zostanie jako uznanie 
reklamacji”. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 3 – dotyczy projekt umowy §6 ust.8 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
„Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej 
istotnej części urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 10 dni od daty zgłoszenia trzeciej 
reklamacji, a w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji wymieni urządzenie na nowe w terminie 
10 dni od daty zgłoszenia piątej reklamacji tej samej części. Reklamacje będą zgłaszane pisemnie 
na adres wskazany w umowie lub faksem na numer wskazany w ust. 7 lub e-mailem na adres 
wskazany w ust.7”. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 4 – dotyczy projekt umowy §6 ust.7 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie istniejącego zapisu na zapis następującej 
treści: 
W okresie gwarancji, Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania przeglądów technicznych 
dostarczonego sprzętu zgodnie z zaleceniami producenta oraz obowiązującymi przepisami prawa 
– bez odrębnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, w terminach wskazanych 
przez producenta. Przeglądy rozumiane, jako usługa wykonana przez Wykonawcę, tj. dojazd, koszt 
robocizny z wyłączeniem części zużywalnych. Te będą osobno kalkulowane po wykonaniu danego przeglądu. 
Przed dokonaniem przeglądu Wykonawca zobowiązuje się uzgodnić jego termin  
z Zamawiającym ( pisemnie e- mailem na adres……………………….. lub faxem na 
numer…………………………). Przeglądy techniczne odbywać się będą w miejscu użytkowania 
sprzętu. 
Ponadto w ostatnim miesiącu obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązuje się (po 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

7

uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym) przeprowadzić przegląd urządzenia, jeżeli od czasu 
przeprowadzenia poprzedniego minęło więcej niż 6 miesięcy. 
Przestrzeganie harmonogramu przeglądów sprzętu w okresie gwarancji pozostaje po stronie 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 – dotyczy projekt umowy §6 ust.10 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy wady/usterki sprzętu zgłoszonej w 
okresie gwarancji w terminie do 4 dni roboczych od dnia złożenia zgłoszenia? 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 6 – dotyczy projekt umowy §6 ust.11 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Zgłoszona w trybie określonym w ust. 10 wada/usterka winna być usunięta w terminie do 6 dni 
roboczych od momentu przystąpienia do naprawy, z zastrzeżeniem ust. 12”. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 7 – dotyczy projekt umowy §6 ust.12 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Jeżeli dla usunięcia wady/usterki zgłoszonej w trybie określonym w ust. 10 konieczne jest 
sprowadzenie części zamiennych spoza granic Polski, wada/usterka usunięta być powinna w 
terminie 21 dni od dnia przystąpienia do naprawy i stwierdzenia konieczności sprowadzenia 
części z zagranicy”. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 8 – dotyczy projekt umowy §6 ust.13 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„W przypadku, gdy naprawa potrwa dłużej niż 6 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do 
dostarczenia w tym terminie sprzętu zastępczego, na swój koszt, o parametrach i właściwościach 
nie niższych niż sprzęt naprawiany”. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 9 – dotyczy projekt umowy §6 ust.15 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Każda naprawa gwarancyjna trwająca powyżej 7 dni roboczych powoduje przedłużenie okresu 
gwarancji o czas przestoju urządzenia spowodowanego naprawą”.  
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 10 – dotyczy projekt umowy §7 ust.1 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na zapis następującej treści: 
„Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po wyrażeniu zgody przez 
Zamawiającego. W szczególności Zamawiający zastrzega, że wierzytelności przysługujące 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

8

Wykonawcy w związku z wykonaniem niniejszej umowy nie mogą być przenoszone na osoby 
trzecie bez zgody Zamawiającego. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 11 – dotyczy projekt umowy §8 ust.2, ust.3 i ust.4 (dla Pakietu nr 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości kar umownych odpowiednio z 0,2% na 
0,1%? 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 12 – dotyczy Pakietu nr 4 Szafa endoskopowi, OPZ, pkt.3 
Czy Zamawiający dopuści zapis „Funkcja suszenia powierzchni zewnętrznych endoskopów oraz 
wszystkich kanałów aparatów 24h na dobę” zgodnie z normą PN EN 16442? 
Uzasadnienie: W zależności od typu i modelu aparatu oraz zawilgocenia po wyciągnięciu z myjni-
dezynfektora trudno jednoznacznie określić czas całkowitego osuszenia endoskopu. Tylko 
specjalistyczne badania wszystkich producentów i modeli aparatów oraz zastosowanych myjni-
dezynfektorów dałyby jednoznaczną odpowiedź dotyczącą czasu całkowitego osuszenia. 
Podstawowym zadaniem szafy do przechowywania, suszenia i monitorowania endoskopów jest 
utrzymanie warunków określonych w normie PN EN 16442 pozwalających na utrzymanie 
czystości mikrobiologicznej od momentu włożenia do czasu wyciągnięcia endoskopu z szafy. 
Szafa pracuje w warunkach ciągłego obiegu powietrza zarówno wewnątrz komory jak również 
wewnątrz kanałów aparatu, co gwarantuje bardzo szybkie pozbycie się wilgoci. 
Odpowiedź: OPZ pozostaje bez zmian 
 
Pytanie 13 – dotyczy Pakietu nr 4 Szafa endoskopowa, OPZ, pkt.4 
Czy Zamawiający dopuści szafę, w której do każdego modelu endoskopu przygotowane jest 
indywidualne stanowisko z odpowiednimi przyłączami do konkretnego modelu aparatu, a 
stanowisko dla endoskopu wybiera się na panelu dotykowym wkładając lub wyciągając 
endoskop? (tym samym uruchamiany lub przerywany jest proces przechowywania). 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 
Pytanie 14 – dotyczy Pakietu nr 4 Szafa endoskopowi, OPZ, pkt.7 
Czy Zamawiającemu chodziło o możliwość komunikacji z wysłaniem raportu do systemu 
archiwizacji? 
Uzasadnienie: Punkt 17 wymagań ogólnych wskazuje na to, że komunikacja oraz tracking 
endoskopów dotyczy przyszłych planów. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby szafa była wyposażona w cenie oferty we wszelkie 
niezbędne licencje, przyłącza i inną infrastrukturę, która w przyszłości umożliwi 
Zamawiającemu bez ponoszenia dodatkowych kosztów podłączenie szaf do systemu, który 
wdroży w Pracowni Zamawiający. 
 
Pytanie 15 – dotyczy Pakietu nr 4 Szafa endoskopowi, OPZ, pkt.8 
Czy Zamawiający dopuści szafę o wymiarach całkowitych jak niżej: 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

9

Szerokość: 135 (+/- 5 cm) 
Głębokość: 50 (+/- 5 cm) 
Wysokość: 210 cm (+/- 11 cm) 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym OPZ 
 

ZESTAW VI  
Dotyczy zapisów SIWZ: 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub 
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do 
żadnej grupy kapitałowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o braku przynależności 
do grupy kapitałowej wraz z ofertą. Jednak w takim przypadku jakakolwiek zmiana sytuacji 
Wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała 
obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie Wykonawcy. 
 
2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 
eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz 
sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje 
pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Dotyczy Umowy: 
1. Dotyczy § 4 ust.  
Prosimy o zmianę zapisu umowy, odnośnie terminu dostawy sprzętu medycznego  
z „do 28 dnia od daty podpisania umowy” na „do 56 dnia od daty podpisania umowy”.  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmienionym SIWZ. 
 
2. Dotyczy § 4 ust. 2 
Prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisów dotyczących wymogu dostarczenia przez 
Wykonawcę świadectwa stanu technicznego z informacją o przeglądach technicznych, gdyż 
producent nie zapewnia takiego dokumentu.  
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
3. Dotyczy § 6 ust. 8 
 
Prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu „[…] w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji tej 
samej części urządzenia wymieni urządzenie na nowe w terminie 10 dni od daty zgłoszenia piątej 
reklamacji.” i zastąpienie go zapisem „[…] w przypadku 5 uzasadnionych reklamacji tej samej 
części urządzenia wymieni daną część na nową w terminie 10 dni od daty zgłoszenia piątej 
reklamacji.”. Uzasadnienie: W przypadku części zużywalnych częstotliwość wymian może 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

10 

przekroczyć w/w ilość reklamacji a koszty wymiany maszyny będzie niewspółmiernie wysoki do 
wartości wadliwej części.  
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
4. Dotyczy § 6 ust. 13 
Prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu „[…] gdy naprawa potrwa dłużej niż 5 dni roboczych 
Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia w tym terminie sprzętu zastępczego, na swój koszt, 
o parametrach i właściwościach nie niższych niż sprzęt naprawiony.” Jeżeli zapis nie zostanie 
wykreślony prosimy zmianę na usługę zewnętrzną w tym zakresie.  
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
5. Dotyczy § 6 ust. 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie przez Wykonawcę zamiast certyfikatu 
dopuszczenia sprzętu protokół serwisowy. 
Odpowiedź: SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Dotyczy Parametry Techniczne (pakiet nr 4. Szafa endoskopowa): 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o szerokości 60 cm przy 
zachowaniu pozostałych wymiarów szafy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o maksymalnej głębokości 65 cm 
przy zachowaniu pozostałych wymiarów szafy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
3. Czy Zamawiający wymaga by urządzenie posiadało wygodny interfejs operatora opartego 
wyłącznie przez ekran dotykowy i skaner bez użycia nie ergonomicznych klawiatur i/lub 
urządzeń wskazujących? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
4. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by konstrukcja szafy oraz mocowania 
endoskopów nie wymagała dotykania endoskopu podczas załadunku i wyładunku z i do szafy? 
Odpowiedź: SIWZ bez zmian. 
 
5. Czy Zamawiający wymaga by kanały endoskopów podłączone przez adaptery  
i posiadały indywidualne odseparowane połączenia kanałów po stronie endoskopów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
6. Czy wymaga, aby oferowane urządzenie było zgodne z normą EN ISO 16442:2016 dotyczącej 
wymogów aktualnych procedur medycznych w zakresie przechowywania aparatów 
endoskopowych?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 



                    

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271.848.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

11 

7. Dot. pkt 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie z wewnętrznymi wentylatorami bez 
określonej wydajności w m3/h które zapewniają odpowiednią ilość wymian powietrza wraz z 
usuwaniem wilgoci spełniającymi w pełni wymagania normy PN EN 16442:2016? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 

ZESTAW VII  
 

PAKIET 3 - Laser CO2 Frakcyjny 
Wspomaganie technologią RF (Radio Frequency) 
1. Czy zamawiający dopuszcza laser wspierany technologią wzbudzania w szklanej rurze 
laserowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza tuby szklanej - wyłącznie tuba metalowa. 
 
Jednocześnie w z związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający załącza aktualny 
załącznik nr 1 B do SIWZ, stanowiący opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający na podstawie 
art. 38 ust. 4 pzp modyfikuje treść SIWZ zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 1 B do 
SIWZ.  
Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.  
 
Zamawiający zmienia termin składania ofert na 26.07.2019 r. godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w 
tym samym dniu o godzinie 11:00. 
 
W pozostałej części SIWZ pozostaje bez zmian. 

 
   Zatwierdził 

         
    Wiceprezes ds. ekonomicznych     

Piotr Wróblewski  
 

 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
Zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia ( załącznik nr 1 B do SIWZ) 
Zmodyfikowana ( w zakresie dot. terminu dostawy) treść SIWZ. 
 
 
 
Sporządził Sekretarz komisji  
Marta Muszyńska- Orciuch 


